CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá nº 1167 Centro – Fone/Fax: (19) 3885-7700*

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini

E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – Fone 19 3885-7716 – www.silenecarvalini.com.br

MOÇÃO

REQUEREMOS, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em Ata uma

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, para enfermeira Marli Aparecida Pereira, pela

merecida aposentadoria, agradecendo por todo serviço prestado durante os

19 anos que dedicou a Saúde de Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Parabenizar a Enfermeira Marli Aparecida Pereira, pelos 34 anos dedicados

ao serviço de Saúde sendo 19 anos em nosso município.
 Marli é referência e exemplo de dedicação, competência e integridade e

representa brilhantemente a profissão.
Desde seu ingresso como Enfermeira no município, sempre exerceu de forma

exemplar.
Durante sua trajetória atuou nas seguintes Unidades de Saúde,
Em 2002 na Unidade Básica de Saúde de Itaici, após 30 dias, passou a

coordenar a Unidade.
Fez especialização em PSF e foi convidada pelo Chiaparine, Secretário de

Saúde na época, a compor a equipe que elaborou a criação da Unidade de Saúde
da Vila Mercedes.

Com a especialização em geriatria e gerontologia foi convidada a Coordenar a
UBS 9 –Centro, e prestar assistência a 10 pacientes estomizados,

Marli, nunca mediu esforços para prestar uma assistência de qualidade aos
pacientes, realizou pós-graduação em estomaterapia e feridas, e compôs a equipe
que criou o Ambulatório de Estomaterapia do SUS no município, que atualmente
atende 130 pacientes.

No Ambulatório de Estomaterapia, a enfermeira Marli além de prestar
assistência, exerceu a função de responsável técnica da Unidade.

                    Sala das Sessões, aos 07 de junho de 2021.

SILENE CARVALINI
Vereadora.

PROT-CMI 1480/2021
14/06/2021 - 16:48
MOC 184/2021

mailto:silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br